
【発表会のお礼】 

昨年末に行われた発表会には、たくさんの保護者の方に

ご参加いただきました。また、衣装の準備や進行にもご協

力いただいたおかげで素晴らしい時間を過ごすことがで

きました。心より感謝申しあげます。 

毎日の練習の中で少しずつ成長し、自信をつけていった

子どもたち。新しい年もさらに輝き、成長していく姿を見守

っていきたいと思います。 

 

【最近のもも・さくら組のブームは…】 

最近もも・さくら組では、とある物が流行しています。 

それは… 紙飛行機 です！！ 

朝の自由時間に机を出せば、気がつくと黙々と折り紙を

折り、試作品を作っている子どもたちです。 

先日はグランドで『誰が一番遠くまで飛ばせるか選手

権』をして楽しみました。 

今年もブームは続くのでしょうか… 

 

【大掃除の報告】 

雑巾をご寄付いただきありがとうございました。普段自分

たちが使っているものをきれいにした後は、「とても楽しか

った」との声が聞かれました。きれいになったお部屋で、新

たな気持ちで新年を迎えることができそうです！ 

 

 

 

 

【大根パーティーの持ち物について】 

1/16（金）の大根パーティーで使用するため、 

1/13（火）までにマスク・バンダナ・エプロンをお持ちく

ださい。 

 

【保護者面談について】 

1/26（月）～1/30（金） うめ組・もも組 

2/ 9（月）～2/13（金）  さくら組 

希望日は後日伺いますのでご検討のほどよろしくお願い

いたします。 

 

【さくら組お昼寝について】 

小学校入学に向けて、さくら組のお昼寝を 1/30（金）

をもって終了とします。 

 

 

 

 

6日（火）身体測定 

8 日（木）誕生会 

9日（金）避難訓練 

14日（水）お弁当の日 

15日（木）リトミック（もも・さくら組 手話） 

16日（金）大根パーティー 

20日（火）わらべうた 

21日（水）あそびパーク 

22日（木）和太鼓 

23日（金）事務長と遊ぼう 

27日（火）絵画教室（うめ・もも・さくら組） 

※、行事は予告なく変更または中止となる場合が

あります 

【園長より】 

あけましておめでとうございます。 

昨年末インフルエンザ流行の折には皆様にご協

力いただき、無事収束させることができました。 

ありがとうございました。 

 

運動会や生活発表会では、保護者の皆様から温

かいお言葉や我々が気づかないところへのご意見

をいただき、客観的に振り返ることができました。こ

ちらも大変ありがたく感じています。 

 

2026年も子どもたちの今の姿を皆で見守り、 

子どもの主体性とは何か、こどもまんなかとは何か

と問いかけながら日々生活していく所存です。 

 

子どものことについて、保育園のことについて、その

他保護者の皆様の気づきなどがございましたら何

なりとご意見をお寄せください。 

 

本年もよろしくお願いいたします。 

 

 

年末年始はいかがお過ごしでしたでしょうか。少し見ない間に子どもたちはたくましくなったような気がします。本年

度も残り 3か月、より子どもたちがのびのびと成長できるように努めてまいります。 

本年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

1月えんだより 令和 8年 1月 5日 

  保育園コスモス 

♪ もちつき 


